
Nya siffror visar att Copenhagen Light 
Festival skapar omsättning i mörkret 
Festivalen stärker vinterturismen i Köpenhamn – nya data visar rekord i hotell övernattningar 
och mångmiljonbelopp i ekonomisk aktivitet under februari. 
 När dagarna är som kortast och turismen normalt saktar in visar siffrorna nu att 
Copenhagen Light Festival bidrar betydligt till aktiviteten i staden under första kvartalet. 

 

Copenhagen Light Festival har utvecklats genom nationella och internationella samarbeten. Nu ökar 
hotellövernattningarna med 9 % i februari och faller till –3 % i mars, när ljuset är släckt, enligt Danmarks 
Statistik. Foto: Copenhagen Light Festival. 

Enligt Danmarks Statistik ökade hotell övernattningarna i Region Huvudstaden med 9 % i 
februari 2025 jämfört med året innan. 
 Det motsvarar 93 000 extra gäster och en ekonomisk effekt på över 232 miljoner DKK 
enbart i februari. 
 I mars – efter att festivalen avslutats – faller siffrorna igen med 3 %, vilket indikerar att 
tillväxten i Q1 är nära kopplad till Copenhagen Light Festival. 

”Det råder ingen tvekan om att evenemang skapar tillväxt – och Copenhagen 
Light Festival får siffrorna att stiga,” 
 säger Jan Rafael Møller, styrelseledamot i KCC – KBH Commerce & Culture 
och direktör vid Global Blue. 

 



 

Från 16 verk till 55 – och en hel stad i rörelse 
Copenhagen Light Festival började blygsamt 2018 med endast 16 ljusinstallationer – 
jämfört med 52 år 2025. 
 Vid den tiden fanns många av de största verken i Tivoli, som höll öppet med Winter in Tivoli 
under slutet av januari och februari. 
 Idag sitter Tivoli i festivalens styrelse och bidrar till att lysa upp hela staden – till nytta för 
Tivoli Corner, Nimb och stadslivet runt omkring. Det krävs en hel stad för att lyfta siffrorna. 

”För hela turismens värdekedja i Köpenhamn är Copenhagen Light Festival av 
stor betydelse. 
 Dansk Erhverv har länge argumenterat för offentligt engagemang i festivalen. 
 Köpenhamn har i många år haft en stark position inom evenemangssektorn, 
och särskilt under vintermånaderna – när turistantalet är lägst – är potentialen 
som störst. 
 Högre beläggning, stabila priser och behovet av fler gäster hjälper till att jämna 
ut säsongsvariationerna.” 
 säger Lars Ramme Nielsen, branschdirektör vid Dansk Erhverv. 

Festivalen har utvecklats med nationella och internationella samarbeten och verk som visas 
av Refshaleøens Ejendomsselskab, Ofelia Plads, Christiansborg, DAC/BLOX och Højbro 
Plads – finansierade av ledande fonder. 

”Copenhagen Light Festival visar hur ljus kan skapa samarbete mellan kultur, 
turism och näringsliv – och därigenom skapa ett större värde för alla,” 
 säger Jan Rafael Møller. 

 

Ljus i mörkret – även ekonomiskt 
En genomsnittlig turist i Köpenhamn spenderar omkring 1 200 DKK per dag, och med ett 
genomsnittligt hotellpris på 1 300 DKK motsvarar det cirka 2 500 DKK per dygn. 
 Den extra tillväxten i februari genererar ungefär 121 miljoner DKK till hotellen och 111 
miljoner DKK i övrig konsumtion – caféer, restauranger, kultur och shopping. 

Därtill kommer Airbnb-gäster samt de cirka 60 000 internationella expats och 4 300 
utländska studenter i Köpenhamn, som ofta får besök av familj och vänner under 
vinterlovet. 

”För första gången var vi helt slutsålda redan på öppningsdagen 2025 och fick 
sätta in extra båtar,” 
 säger Mads Vestergaard, VD för Stromma Danmark, som erbjuder 
kanalrundturer bland verken med festivalutbildade guider. 



 Stromma sitter i festivalstyrelsen och bidrar betydligt till installationerna längs 
kanalerna. 

”Det är en tydlig indikation på hur mycket festivalen stärker stadslivet och 
tjänstesektorn. 
 Vi ser en stor potential i ljuset som vinterattraktion,” tillägger han. 

 

En världsnyhet under COVID-19 
När COVID-19 nådde Danmark den 20 februari 2020 var Copenhagen Light Festival ett av 
de få större evenemangen som inte stängdes ned – varken i Danmark, Europa, USA eller 
stora delar av världen. 

Festivalens ljus i vintermörkret blev en världsnyhet. 
 Genom egen videoproduktion – distribuerad internationellt – syntes Köpenhamn på CNN, 
BBC, Euronews, CCTV och över 500 andra medier. 

Sedan dess har festivalen fortsatt att växa internationellt: 
 År 2025 registrerade den över 50 miljoner omnämnanden på sociala medier och 600 
miljoner tv-tittare världen över – vilket stärkte Köpenhamns internationella synlighet under 
vintermånaderna (Kantar / Critical Mention / SimilarWeb). 

Kombinationen av konst, mörker, kyla, stadsliv och tillgänglighet har gjort festivalen till en av 
Nord europas starkaste vinterattraktioner – och en förebild för ljusfestivaler i andra städer. 

 

Från minus till plus i första kvartalet 
2019 hade Köpenhamn ett rekordår med 6–7 % turismtillväxt. 
 Men månadsstatistiken från Danmarks Statistik visade att januari, februari och mars i stort 
sett var oförändrade – trots Winter Jazz, Fashion Week, Dining Week och vinterlov. 

Efter COVID förändrades bilden: 
 Siffrorna stiger i januari och februari, när Copenhagen Light Festival äger rum – och faller i 
mars, när ljuset släcks. 

De enda nya större vinterevenemangen under perioden är Copenhagen Light Festival och 
Copenhagen Gaming Week, som hade 23 000 besökare år 2025. 
 Som jämförelse lockade ljusfestivalen omkring 400 000 besökare – mer än tio gånger fler 
och med en långt bredare målgrupp. 

”Festivalen skulle med fördel kunna börja tidigare i januari och fortsätta in i 
mars, eftersom den når alla och är unik jämfört med andra städers 
vinterfestivaler,” 
 säger Jan Rafael Møller. 



”Det är positivt att se att regeringen, genom minister Morten Dahlin, och 
Köpenhamns kommun vill investera mer i vintersäsongens kultur och 
upplevelseekonomi – till nytta för butiker, caféer, hotell och invånare.” 

 

Fler verk i stadskärnan 2026 
Festivalens sekretariat arbetar under 2025 med nya rutter och samarbeten i stadens 
centrum. 
 I år har festivalen utsett en särskild curator för att utveckla en sammanhängande rutt i 
innerstaden i samarbete med Stromma, Metro och lokala aktörer. 

”Vi installerar verk längs hamnen – från Refshaleøen och Ofelia Plads till 
Christiansborg, BLOX och Højbro Plads – men även på helt nya platser,” 
 säger Jesper Kongshaug, ordförande för festivalens kuratorutskott. 

Festivalen placerar också verk i lokala bostadsområden – avsiktligt: målet är att få 
människor att röra sig i staden och upptäcka platser de normalt inte besöker under 
vintermånaderna. 

”Det tar två till tre kvällar att se allt – och det är precis så vi vill ha det. 
 Ljuset ska få folk att utforska både stadskärnan och de nya kvarteren.” 

 

Festivalperiod 
Festivalen börjar i mitten av januari och öppnar officiellt fredag 30 januari kl. 17.00, när den 
gröna laserstrålen tänds över staden. 
 Den lyser varje kväll och tidig morgon fram till söndag 22 februari kl. 22.00 – och är gratis 
för alla. 

Guidad tur kan redan bokas på hemsidan, och anmälan till Light-Run och årets nya verk 
tillkommer snart. 

 

Fakta 
● Hotellövernattningar i februari 2025: 1 114 900 

 
● Ökning: +9 % jämfört med 2024 

 
● Ekonomisk effekt: ca 232 miljoner DKK 

 



● Festivalbesökare: ca 400 000 
 

● Antal verk: 55 
 

● Period: 30 januari – 22 februari 
 

● Huvudpartners: Köpenhamns kommun, Tivoli, Stromma samt flera privata personer, 
fonder, företag och organisationer 
 

Vänligen hitta foto och video här. 

https://copenhagenlightfestival.org/presse-medier/ 
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